

**Oświadczenie złożone
przez senatora Grzegorza Czeleja
na 25. posiedzeniu Senatu
w dniu 9 stycznia 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!

Zgodnie z obowiązującą ustawą o specjalnych strefach ekonomicznych (DzU z 1994 r. Nr 123, poz. 600, z późn. zm.) okres funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych (SSE) kończy się w 2020 r.

Dotychczasowe funkcjonowanie SSE dowodzi powodzenia tego sposobu pozyskiwania inwestycji, co przyczynia się do rozwoju polskiej gospodarki. Badanie Ernst & Young wykazało, że SSE stanowią dobre narzędzie do tworzenia współpracy w ramach sieci powiązań kooperacyjnych, które mogą stanowić bazę do inicjowania struktur o charakterze klastrów.

W odpowiedzi na interpelację nr 7033 w sprawie przedłużenia funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości wskazał, że procedura zmiany czternastu rozporządzeń Rady Ministrów w sprawie poszczególnych specjalnych stref ekonomicznych w zakresie wydłużenia okresu ich funkcjonowania do 2026 r. jest dalece zaawansowana, a projekty zostały rozpatrzone przez Komitet Rady Ministrów w dniu 5 lipca bieżącego roku i zarekomendowane Radzie Ministrów z rozbieżnością z ministrem finansów, który sprzeciwia się wydłużeniu terminu działania SSE.

W związku z planami wprowadzenia bezterminowego funkcjonowania SSE, gwarantującymi stabilność inwestycji w danej SSE i zwiększenie atrakcyjności SSE, zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami:

1. Na jakim etapie znajdują się obecnie prace nad nowelizacją ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych w zakresie zmian wprowadzających zniesienie granicznego terminu funkcjonowania stref i jednoczesnego wprowadzenia okresu ważności zezwolenia na prowadzenie działalności w SSE?
2. Jak obecnie kształtuje się stanowisko Ministerstwa Finansów w świetle nałożonego na ministra finansów zobowiązania do opracowania nowej formuły obliczeń?

Z wyrazami szacunku
Grzegorz Czelej